
муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя школа р.п. Сурское

«Jf»  марта 2025г.
ПРИКАЗ

№ ^  О
Экз. № 1

р.п. Сурское

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий.

На основании информационного письма Министерства просвещения и 
воспитания Ульяновской области от 30.11.2023 №73-ИОГВ-01-06/8412исх. «О 
решении СПЭК от 21.11.2023 № 21», информационного письма Правительства 
Ульяновской области от 26.12.2024 года №73-П-12/40478 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить учебный процесс с 21 марта 2025 года по 25 марта 2025 года - 

1 «А» классе 24 % (7 человек)
- 2 «А» классе 27 % (7 человек)
- 2 «Б» классе 22 % (6 человек)
- 3 «В» классе 24 % (6 человек)
- 4 «Б» классе 24 % (6 человек)

2. Перевести обучающихся на обучение с применением дистанционных
технологий.

3. Заместителю директора по УВР Головастиковой Ольге Геннадьевне:
организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего образования, основного общего образования, среднего общего 
образования с помощью дистанционных технологий с 21.03.2025г;

- проинформировать учеников и их родителей (законных представителей) о 
переводе обучающихся на обучение с применением дистанционных технологий 
всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

4. Классным руководителям во время проведения занятий проводить
разъяснительную работу с учащимися, родителями (законными 
представителями) по информированию о размещении домашних заданий 
посредствам электронных систем, систематически проводить анализ состояния 
каждого обучающегося.

5. Информацию об организации дистанционного обучения, электронные ресурсы 
(ссылки на образовательные сайты и платформы) для учащихся и родителей 
разместить на официальном сайте школы и в АИС «Сетевой город. 
Образование».

6. Приступить к занятиям с 26 марта 2025г.
7. Медицинской сестре Сурской РБ Картышовой Любови Владимировне (по 

согласованию):
• Усилить проведение комплекса противоэпидемических мероприятий в 
классах и школе, проведение влажной уборки помещений дезинфекционными 
средствами вяйрЩ йдного действия. поддержание необходимого

АЗ О В л
температурног((У;режима,ущроветривание классов, спортивных залов в 
перерывах между занятиями в отсутствии детей, обеззараживание воздуха
помещени

Й = г  51? МОУ 1 |З х ой 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директо Е. В. Гор деева


		2025-03-20T13:29:20+0400
	Зайцева С.В.




